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På grund av fel i databehandlingen är de statistiska uppgifterna i statistiska 
meddelanden Am 1975:12, da terat den 21 februari 1975, delvis felaktiga. 
En rättad upplaga av meddelandet har nu framställts. Den första upplagan, 
da ter ad den 21 februari 1975, bör makuleras. 

LÖNER FÖR LANTARBETARE 1974 

SAMMANFATTNING 

För vuxna manliga lantarbetare har den genomsnittliga timförtjänsten under and
ra kvartalet 1974 beräknats tilll5, 95 kr (vid avtalsbundna företag tilll6,13 kr). 
I dessa förtjänster ingår tidlön, ackordsförtjänst, tillägg av olika slag, provision 
och naturaförmåner men ej semesterlön och försäkringskostnader. Sådana genom
snittsförtjänster har beräknats för olika yrkesgrupper. statistikens primärmaterial 
består av individuella uppgifter om de anställda arbetarnas löner och arbetstid 
under andra kvartalet 1974 från 3 238 jordbruksföretag. statistiken har utarbetats 
av SCB i samarbete med Skogs- och Lantarbetsgivareföreningen och Svenska 
Lantarbetareförbundet. 

ST A TIS TIKENS ORGANISA TION 

Årlig statistik över Lantarbetarnas löner har sedan 1963 utarbetats av statistiska 
centralbyrån. Tidigare (sedan år 1911) utarbetades sådan statistik av socialsty
relsen. En redogörelse för den senaste undersökningen, som avsåg lönern a under 
andra kvartalet 1973, har lämnats i statistiska meddelanden AM 1974:12. Enligt 
en överenskommelse mellan statistiska centralbyrån (SCB), Skogs- och Lantar
betsgivareföreningen (SLA) och Svenska Lantarbetare förbundet (SLF) utarbetas 
statistiken över lantarbetarnas löner fr o m år 1972 e nligt följande riktlinjer. 

l statistikens observationsperiod är andra kvartalet. 

2 statistiken utformas så, att den både kan användas som underlag vid 
avtalsförhandlingar och kan läggas till grund för SCBs officiella lönestatistik. 

3 Primärmaterial insamlas från alla större arbetsgivare samt från ett urval 
av övriga arbetsgivare inom jordbruket, 
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Statistaska meddelanden (SM) ges ut intermittent och kan köpas i bokhandeln eller hos 
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4 Granskningen av primärmaterialet från arbetsgivare, som är medlemmar 
av SLA, och från arbetsgivare, som träffat särskilt avtal med SLF, utförs av SCB 
under medverkan av tjänstemän från SLA och SLF. Primärmaterialet från övriga 
arbetsgivare granskas endast av SCB. 

SCB har nu slutfört undersökningen av lantarbetarnas löner under andra kvartalet 
1974 . l det följande lämnas en redogörelse för undersökningens genomförande 
och resultat. 

URVAL AV UPPGIFTsLÄMNARE 

Uppgiftslämnarna har utvalts från tre grupper av arbetsgivare nämligen arbets
givare, som är medlemmar i SLA, arbetsgivare som undertecknat avtalsförb in
delse med SLF samt andra arbetsgivare inom jordbruket, vilka är brukare av 
brukningsenheter med över 20 hektar åker. Urvalet av uppgiftslämnare består av 
följande nio urvalsgrupper. 

l. Alla medlemmar i SLA med minst 80 000 kr i årlig lönesumma ("större före
tag"). 

2. Var femte av övriga medlemmar i SLA ( "mindre företag"). 

3. All a arbetsgivare, som undertecknat avtalsförbindelse med SLF, och som 

hade minst 4 anställda. 

4 . Var annan arbetsgivare, som undertecknat avtalsförbindelse med SLF, och 
som hade l - 3 anställda. 

5. Var femtonde arbetsgivare, som underteckn at avtalsförbindelse med SLF, och 
som vid senaste uppgiftstillfälle saknade anställd a . 

6. Alla övriga brukningsenheter med över 200 hektar åker (som varken brukas 
av medlemmar i SLA eller av brukare som undertecknat avtalsförbindelse med 
SLF). 

7. Var femte brukningsenhet med 50, l - 200, O hektar åker (bortsett från $LA

medlemmar och brukare !!Om undertecknat avtalsförbindelse med SLF). 

8. Var fyrtioåttonde brukningsenhet med 20, l - 50, O hektar åker (bortsett från 
SLA-medlemmar och brukare som undertecknat avtalsförbindelse med SLF). 

9. Var sjätte av lantbruksregistret "större djurhållare" med högst 20 hektar åker. 

I mars 1974 drogs urvalen l och 2 från SLAs medlemsförteckning och urvalen 
3, 4 och 5 från SLFs förteckning över arbetsgivare som undertecknat avtalsför
bindelse med SLF. Dessa urval är således ej desamma som användes vid 1973 
års undersökning. Däremot har urvalen 6 - 9, som för 1972 års undersökning 
drogs från SCBs lantbruksregister, använts även vid undersökningarna 1973 och 
1974. Alla urvalen är uttagna enligt systematisk urvalsförfarande. Deras storlek 
framgår av tablån på sid 4. 

BLANKETTER M M 

Två blankenyper användes, den ena (typ A) för uppgiftslämnare som tillhörde 
SLA eller som undertecknat avtalsförbindelse med SLF, den andra (typ B) för 
andra uppgiftslämnare. Blanketterna hade samma utseende som vid förra årets 
undersökningl. 

l) Jfr Löner för lantarbetare 1972 (Statistiska meddelanden AM 1973:48, s 2) och 
1973 (Statistiska meddelanden AM 1974:12, s 2). 



Endast lejda arbetare skulle redovisas. Som lejda arbetare skulle enligt anvis
ningarna ej räknas brukaren själv och hans familjemedlemmar (dvs hustru, barn, 
barnbarn, föräldrar, far- öch morföräldrar, syskon, svågrar, svägerskor, mågar, 
sonhustrur). I anvisningarna fanns en förteckning över de olika anställningsgrup
perna och deras kodsiffror. Naturaförmånernas värde skulle av uppgiftslämnaren 
beräknas och redovisas på blanketterna. Förmånen fri bostad skulle värderas 
antingen med ledning av ortens pris för jämförliga bostäder eller på det sätt 
som rekommenderas i SLAs anvisningar för beräknande av hyra för tjänste
bostäder eller med ledning av de värden av hyresfri bostad, som anges i 1974 
års preliminärskattetabelL Förmånerna fri kost och fritt logi skulle värderas 
enligt 1974 års preliminärskattetabell och fria naturaprodukter (t ex bränsle, 
mjölk, potatis) enligt ortens pris. 

INSAMLING A V UPPGIFTERNA 

A- blanketterna skickades till uppgiftslämnarna i slutet av april 1974 och B
blanketterna två veckor senare. Båda blankettyperna skulle insändas senast den 
l augusti 1974, A-blanketterna till SCB och B-blanketterna till lantbruksnämn
den i länet. För B-blanketterna skötte lantbruksnämnderna insamlings- och 
påminnelsearbetet. För A -blanketterna däremot utfördes detta arbete av SCB 
under viss medverkan av SLA och SLF. A-blanketternas missivskrivelse var 
undertecknad av SCB, SLA och SLF. Uppgiftslämnare som ej insänt A-blanket
ter påmindes genom brev i mitten av augusti och per telefon efter ytterligare 
tre veckor. Senare har SLA och SLF också deltagit i påminnelsearbetet. Insam
lingsarbetet var avslutat omkring den 10 december 1974. 

PRlMÄRMA TERlALETS GRANSKNING 
OCH BEA RBETNING 

De insända uppgifterna granskades inom SCB. Så vitt möjligt kontrollerades 
deras fullständighet och prövades deras rimlighet. Ofullständiga uppgifter komp
letterades. I en del fall kunde upptäckta fel rättas med ledning av andra upp
gifter på blanketten men ofta måste uppgiftslämnaren först tillfrågas. Vid gransk
ningsarbetet omräknades fasta månadslöner med hänsyn till det faktiska antalet 
arbetstimmar under resp månad. Tjänstemän från SLA och SLF deltog aktivt i 
granskningsarbetet av A-blanketterna (utom beträffande blanketter från upp
giftslämnare som meddelat SCB att blanketten ej fick utlämnas till SLA och 
SLF). B-blanketterna granskades endast av SCB. Uppgifterna stansades på mag
netband i mitten av november 1974. I datam askin framställdes därefter dels en 
lista över primäruppgifter och genomsnittsförtjänster, som enligt vissa tester 
kunde antas vara felaktiga, dels en lista över all a andra uppgifter . På den sist
nämnd a listan hade asterisker utsatts för genomsnittsförtjänster och andra upp
gifter som över- eller underskred vissa värden och som därför borde kontrolleras. 
P å detta sätt upptäcktes en del ofullständigheter och fel sorr. förbigåtts, då 
blanketterna granskades. 

Genomsnittsförtjänster, procenttal m m har uträknats i data '11as 1.nn med använd
ande av uppräknade primäruppgifter. Inom varje urvalsgr upp (s t ablån på nästa 
sida) har sålunda alla uppgifter multiplicerats med en uppräknin6 sfaktor som be
räknats med hänsyn till urvalskvot och svarsbortfall inom urvalsgruppen. För alla 
yrkesgrupper finns i tabellerna uppgift om det redovisade ( = det på blanketterna 
redovisade) och det uppräknade antalet arbetstimmar eller arbetare. Det redQ-o 
visade antalet arbetstimmar (arbetare) visar primärmaterialets storlek. Det upp
räknade antalet arbetstimmar (arbetare) anger det uppskattade antalet arbets
timmar ( arbetare) i hela gruppen. 
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PRIMÄRMATERIALETs STORLEK 

Urvalets och primärmaterialets storlek, svarsfrekvens m m framgår av nedanståen
de tablå. 

U r v alsgrupp Antal Urvals- Antal Antal 
företag kvot företag företag 
totalt i urvalet som 

svarat 

SLA, större företag 787 1 / 1 787 653 

SLA, mindre företag 3 598 1/ 5 '718 631 

SLF, minst 4 anställda 13 1/ 1 13 6 

SLF, l - 3 anställda 252 1/ 2 124 107 

SLF, inga anställda 935 1/ 15 71 60 

SCB, över 200 hektar åker 49 1/ 1 49 31 

SCB, 50,1 - 200, O hektar åker 6 215
1 

1/ 5 l 243 l 034 

SCB, 20,1 - 50, O hektar åker 30 336
1 

1 / 48 632 562 

SCB, större djurhåll are l 038
1 

1/6 173 154 

SUMMA: 43 223 3 810 3 238 

På de insända blanketterna redovisades -5 889 arbetare (vuxna och minderåriga) 
som tillsammans arbetat 2,25 milj timmar under andra kvartalet 1974. 

STATISTIKENS RESULTAT 

I regel återges i tabellerna endaSt uppgifter för grupper med minst 40 (redovisade) 
arbetare eller minst 15 000 (redovisade) arbetstimmar. Resultaten för minder
åriga arbetare och arbetare med nedsatt arbetsförmåga har ej medtagits. 

I tabellerna l och 4 redovisas genomsnittliga tiroförtjänster för olika yrkesgrup
per dels vid jordbruksroretag, där SLAs och SLFs "Kollektivavtal vid jordbruket" 
gäller dels vid samtliga företag. Yrkesgrupperna sammanfaller med kollektivav
talets anställningsgrupper (i anvisningarna för blankettens ifyllande återgavs av
talets definition av varje anställningsgrupp). Tidlönen resp ackordsförtjänsten 
per arbetad timme i tabell l ( kol 5 och 6) har erhållits genom att dividera grup
pens tidlönesumma med summa tidlönstimmar och summan av ackordsförtjäns
terna med summan av ackordstimmama. I kol 7 - 12 har gruppens lönesumma 
av visst slag dividerats med gruppens totala antal arbetstimmar ( tidlönstimmar 
+ ackordstimmar). I kol 7 redovisas sålunda den genomsnittliga tiroförtjänsten 
av enbart ordinarie tidlön och ackordsförtjänst dvs summan av gruppens tidlöne
summa och ackordsförtjänstsumma di~iderad med totala antalet arbetstimmar 
(t idlönstimmar + ackordstimmar). Förtjänsten av övertidstillägg i genomsnitt per 
arbetad timme dvs summa övertidstillägg, dividerad med totala antalet arbets
timmar, redovisas i kol lO och den totala genomsnittliga tiroförtjänsten dvs he
la lönesumman (tidlön, ackordsförtjänst, tillägg av olika slag, provision, natu
raförmånernas värde), dividerad med den totala timsumman, i kol 12. 

Tabell 2 visar arbetarnas relativa fördelning efter tiroförtjänstens storlek. För 
varje arbetare har beräknats en genomsnittlig total timförtjänst, vilken använts 
för inplacering i någon av tabellens sju förtjänstklasser ( kol 7 - 13). Tabellens 
median- och kvartilförtjänster grundar sig likaledes på den beräknade genom
snittliga totala tiroförtjänsten för varje arbetare. 

l) Beräknat antal. 

Svarande 
företag 
o/o 

83,0 

87,9 

4 6,2 

86 ,3 

84,5 

63,3 

83,2 

88 ,9 

89 ,0 

85 ,0 



I tabell 3 och 5 lämnas vissa uppgifter om förekomsten av ackordsarbete, över
tidsarbete och olika slags naturaförmåner. 

För vuxna manliga lantarbetare (oavsett yrke) har den genomsnittliga rimför
tjänsten under andra kvartalet 1974 beräknats tilll5,95 kr (vid avtalsbundna 
jordbruksföretag tilll6,13 kr). Den högsta genomsnittsförtjänsten noterades för 
gruppen skolade förmän i djurstall ( 20,29 kr vid samtliga fö retag och 20,28 kr 
vid företag med kollektivavtal) och den lägsta för arbetare utan särskild yrkes
specialitet ( vid samtliga företag 13,66 kr, vid företag med kollektivavtall4, 28 
kr). För några av de större yrkesgrupperna visas i nedanstående tablå genomsnitt
liga rimförtjänster under andra kvartalet 1972, 1973 och 1974. 

2a kv 1972 2a kv 1973 2a kv 1974 
(2 nd quarter, (2nd quarter, (2nd quarter, 
1972), kr 1973), kr 1974), kr 

Vuxna män (A:-.ult male workers) 13, 35 14,16 15, 95 

Ej yrkesarb som fyllt 18 år (Adult male 
workers, not specialized) 11, 25 11, 87 13,66 

Traktorförare ( Tractor operators) 12,53 13,31 14, 79 

Yrkesk traktorförare ( Skilled tractor 
operators) 13,18 13, 95 15,40 

Traktor- och maskinförare ( Tractor 
and rnachine operators) 13 , 61 14,35 15, 92 

D jurskötare ( cattlemen) 11, 63 13,10 15 , 24 

Yrke sk djur skötare (Skill ed cattl emen) 14,72 15,54 17, 38 

Ensa mskötare ( Sole cattlemen) 15,06 16,04 17, 80 

Rättare (Farm foremen) 14,55 15,49 17,24 

Skol ade rättare (Skilled farm foremen) 15,08 16,18 17,98 

Uppgifterna för andra kvartalet åren 1972, 1973 och 1974 är inte jämförb ara med 
statistiken för år 1971 och tidigare år beroende på ändrade populationsgränser, 
nytt urval, annan o~servationsperiod och ändrat sätt att beräkna den genomsnitt 
liga timförtjänsten. 

TILLFÖRLITLIGHET 

För vuxna lantarbetare (män och kvinnor tillhopa) , anställda vi d avtalsbundna 
jordbruksföretag, uppgick den genomsnittliga förtjänsten per tin ,rne av enbart 
tidlön och ackordsförtjänst ( allts å exkl tillägg av olika slag , provision och natu
raförmåner) till l 5, 20 kr (se tabell l ). Ett mått på den osäkerbe", som är följden 
av att SCB endast undersökt ett urval av jordbruksföretag, är de n s k standardav
vikelsen. SCB har beräknat standardavvikelsen för genomsnittsfört jänsten 15,20 
kr till 3 öre. Om denna rimförtj änst av enbart tidlön och ackordsförtjänst beräk
nats på grundval av uppgifter från samtliga jordbruksföretag med kollektivavtal 
och ej blott från ett urval av sådana företag, skulle den med stor säkerhet ha le
gat i interva lle t "skattade rimförtjänsten __:dubbla standardavvikelsen" , dvs i in

tervallet 15, 20 kr ~ 6 öre . 

l) Jfr Löner för lantarbetare 1972 (Statistiska meddelanden AM 1973:48 , s 5) . 
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Förändring 
1973-1974 

(Change 
1973-1974), 

o/o 

+ 12,6 

+ 15, l 

+ 11, l 

+lO, 4 

+ 10 , 9 

+ 16,3 

+ 11,8 

+ 11, o 

+Il . 3 

+ 11, l 
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SUMMARY 

From 1972 the yearly surveys of wages in agriculture refer to the seeond quarter. 
Data on wages and hours of work relating to the seeond quarter of 1974 were 
collected from a sample of members of the Swedish Forestry and Agricultural 
Employers'Association (SLA), from a sample of farmers who have made special 
agreement with the Swedish Agricultural Workers'Union (SLF) and from a sample 
of other holdings over 20, O hectares of arable land. The 1974 survey is based on 
reports from 3 238 holdings (cf the table on page 4). The statistics are oompiled 
by the National Central Bureau of Statistics (SCB) with the co-operation of SLA 
and SLF. The occupational classification corresponds to the classification of the 
workers in the collective agreement. In the tables average hourly earnings of 
different occupational groups are presented, on holdings covered by collective 
agreement (indicated by "m k") and on all holdings (indicate d by "samtl"). The 
average hourly earnings of a group of workers are computed as the quotient of 
the w a ge total paid to the group (cash payment on a time-r a te bases, piece
work eamings, additional payments, commissions, the value of payment in 
kind) and the corresponding sum of hours worked. Holiday pay and cost of in
surance are not included. 

The average hourly earnings of adult male farm workers were 15,95 kr. The 
corresponding average earnings (kr per hour) of some occupat1onal grou~ in 1972, 
1973 and 1974 are presented m the table on page 5. 



Tabell l GENOMSNITTLIGA TIMFÖRTJÄNSTER FÖR LANT". RBETARE, ANDRA KVARTALET 1974 
Average hourly earnings of agricultural workers, 2nd quarter, 1974 

m k = föret ag med kollektivavtal, samt! = samtliga företag 
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1 ____________________ ~2~--~~3~------4~~~~5~--~6~~~7~~--~8----~9 ____ ~1~0 ____ ~1~1~----1~2~--
Arbetade timmar Ackords- Tidlön Ackords- Medel- O. b,- Provi- Över- Natura- Summa 

fö rmåner förtjänst Redovi- Uppräk- tim i o/o förtjänst tal av tillägg sion tidstill -

Vuxna män 

Vuxna män exkl 

bet arbetare 

Ej yrkes arbetare 
som fyllt 18 år 

D:o exkl betar
betare 

Traktorförare 

Yrkeskunniga trak
torförare 

T raktor- och 

m askinföra re 

M askinskötare 

Re paratorer 

Smeder 

Djurskötare 

Yrkeskunniga djur
sköt are 

Ens amskör are 

Skolade ensam 
skötare 

sat antal 

m k l 951 438 
samt! 2 046 387 

m k l 945 352 

samt! 2 040 047 

m k 166 633 
samt! 188 774 

m k 160 547 

samt! 182 434 

m k 196 759 
samt! 212 790 

m k 487 486 

samt! 509 012 

m k 290 452 

samt! 293 779 

m k 48 580 

samt! 52 030 

m k 57 764 
samt! 58 928 

m k 24 567 
samt! 24 567 

m k 72 636 
samt! 81 234 

m k 183 080 

samt! 187 081 

m k 92 805 
samt! 93 792 

m k 32 176 
samt! 32 176 

Byggnads arbete m m . m k 28 026 
31 930 yrkesarbete samt! 

Rättare 

Skolade rättare 

Förm än i djurstall 

s kol ade fö rm än i 
djurstall 

Vuxna kvinnor 

Vuxna kvinnor exkl 

betarbetare 

Ej yrkes a rbetare 
som fyllt 18 år 

D:o exkl betar 
bet are 

m k 
samt! 

m k 

samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 

samt! 

m k 

samt ! 

m k 
samt ! 

97 288 
100 727 

75 123 
77 924 

44 166 
44671 

45 199 

47 603 

115 861 
124 641 

104 150 
111 632 

56 088 
60 940 

44 377 
47 931 

nar antal av tota la kol 5 l ägg 
timantalet och 6 

3 553 545 
4 302 873 

3 534 138 
4 278 625 

q27 061 
520 475 

307 654 

496 227 

422 287 
496 260 

993 077 
l 063 106 

465 868 
478 169 

95 052 
130 974 

82 940 
84 826 

29 726 
29 726 

128 959 

259 266 

259 844 
279 531 

179 359 
182 281 

59 672 
59 672 

2,4 
2,5 

1,9 
2,0 

6,3 
4,9 

0 ,7 

0 ,4 

0,7 
0 , 6 

0 ,4 

0,4 

l, l 

l, l 

0,6 
0 , 4 

0,3 
0,3 

O, 5 

0,5 

3,9 
1,9 

7,5 
7,0 

6,9 
6,8 

9,5 
9,5 

34 346 O, O 

117 694 15,1 

195 762 
256 486 

141 666 
153 873 

65 380 
68 426 

61 579 
93 670 

190 802 
340 655 

159 809 
287 056 

102 588 
214 992 

71 595 
161 393 

0,4 
0,3 

0 , 2 
0,2 

4,8 
4,6 

6,8 
4,5 

18,1 
16,6 

5, 6 
3, l 

29,4 
24,3 

6,5 
2 , 9 

öre per arbetad timme 

l 510 
1494 

l 510 
1494 

l 366 
l 275 

l 366 
l 275 

l 449 
l 428 

l 472 

l 479 

l 516 
l 517 

l 533 

l 626 

1 611 
l 615 

l 654 
l 654 

l 474 
l 360 

l 546 
l 528 

l 550 
l 544 

l 598 
l 598 

l 657 
l 693 

l 604 
l 62fl 

l t)B'/ 

l 68u 

l 717 

l 72.J 

l 709 

l 772 

l 421 
l 332 

l 422 

l 330 

l 372 
l 371 

l 369 
l 369 

2 078 
l 991 

2 225 

2 113 

l 602 
l 592 

2 077 

2 077 

l 907 
l 907 

2 150 

2 118 

2071 
2071 

2 791 
2 791 

2 441 
2 441 

2211 
2211 

l 974 
l 974 

2 280 
2 280 

2 187 
2 167 

2 403 
2 403 

2 658 
l 701 

2 068 
2 068 

2 181 
2 181 

2 442 
2 442 

2 496 

2 493 

l 575 

l 581 

l 67 2 
l 672 

l 544 
l 563 

l 562 
l 562 

l 523 
l 506 

l 523 
l 506 

l 381 
l 290 

l 371 

l 278 

l 452 
l 431 

l 475 

l 481 

l 522 
l 523 

l 540 
l 630 

l 614 
l 611' 

l 656 
l 656 

l 493 

l 372 

l 602 
l 580 

l 594 

l 588 

l 674 
l 674 

l tl57 
l 694 

l 605 
l 627 

l 687 
l 687 

l 752 
l 757 

l 762 
l 804 

l 449 
l 373 

l 436 
l 341 

l 422 
l 417 

l 381 
l 374 

16 
16 

16 
16 

3 

3 

4 

3 

3 
3 

2 

2 

2 
2 

4 

3 

l 
l 

2 

2 

49 
53 

66 
62 

79 
77 

71 
7l 

4 

3 

5 
4 

55 
59 

76 
100 

31 
31 

37 
37 

4 

19 

5 
26 

16 
13 

16 
14 

3 
2 

3 

2 

3 
3 

2 

2 

5 
5 

3 
2 

7 

7 

19 
19 

29 
15 

45 
42 

71 
70 

100 
100 

12 
9 

8 
7 

76 
73 

11 3 

74 

13 
7 

15 
8 

2 
l 

3 
l 

47 
. 40 

47 
40 

37 
24 

39 

25 

41 
36 

49 
47 

56 
55 

55 
41 

37 
38 

41 
41 

45 
24 

45 
42 

41 
40 

30 
30 

17 

5 

63 
49 

63 
65 

34 
34 

51 
34 

23 
16 

27 
19 

13 
lO 

19 
13 

lO 
19 

lO 
20 

4 

47 

4 

50 

3 
7 

8 

8 

8 
8 

6 
4 

8 

8 

6 

6 

14 

60 

9 

12 

4 

5 

29 
29 

l O 
3 

22 
36 

3tl 
34 

31 
29 

26 
17 

3 
31 

4 
37 

2 
3 

2 
4 

l 613 
l 595 

l 613 
l 595 

l 428 
l 366 

l 421 
l 358 

l 501 
l 47 9 

l 537 
l 540 

l 592 
l 592 

l 608 
l 681 

l 667 
l 671 

l 723 
l 723 

l 631 
l 524 

l 765 
l 738 

l 789 
l 780 

l 904 
l 904 

l 684 
l 702 

l 706 
l 724 

l 799 
l 798 

l 947 

l 952 

2 028 

2 029 

l 519 
l 458 

l 520 
l 442 

l 443 
l 451 

1411 
l 418 
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Tabell l (forts) 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 
Arbetade t immar Acko rds - Tidlön Ackords- Medel- O. b.- Provi-

Redovi - Uppräk- ri m i "/o förtjänst tal av tillägg sion 

sat antal nat antal a v tot ala kol 5 
tim ant alet och 6 

Djurskötare 

Yrkeskunniga 
djurskötare 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

27 770 

29 770 

18 814 

20 302 

41 794 

67 616 

27 740 

36 713 

3 , 9 

2,4 

4,3 

3,2 

Vuxna män och 

kvinnor 
mk 2067299 3744347 

samt! 2 l 71 028 4 643 528 

3, 2 

3,5 

Vuxna exkl bet - m k 2 049 502 3 693 947 2 , O 

arbetare samt! 2 151 679 4 565 681 2 , O 

Ej yrkesarbetare m k 222 721 429 649 11, 8 

som fyllt 18 år samt! 249 714 735 467 10, 6 

D:o exkl betarbetare m k 204 924 379 249 l, 8 

Traktorförare 

Yrkeskunniga 

traktorförare 

Traktor- och 

maskinförare 

M askinskötare 

Reparatörer 

Smeder 

D j urskörare 

Yrkeskunniga 
djurskötare 

Ensamsköta re 

skolade ensam 

sköta re 

samt! 

m k 
s;.mtl 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

Byggnadsarbete m m, m k 

y rkesarbete samt! 

Rätta re 

Skol ade rättare 

Förm än i dj urstall 

Skolade förmän i 
djurstall 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

230 36 !5 

199 418 

215 449 

657 620 

425 618 

499 591 

489 031 995 706 

510 557 l 065 734 

291 015 466 550 

294 342 478 850 

48 836 95 362 

52 286 131 283 

'i? 764 82 940 

;,f; 928 84 826 

24 567 29 726 
24 567 29 726 

100 406 170 753 

111 004 326 882 

201 894 287 584 
207 383 316 244 

98 375 186 386 

99 362 189 308 

32 916 62 130 

32 916 62 130 

1,0 

0 , 7 

0,6 

0, 4 

0, 4 

1,1 
1 , 1 

0, 6 

0,4 

0,3 

0,3 

0,5 

0,5 

3, 9 

2 , 0 

7,2 

6, 6 

7,3 
7,2 

9, l 

9 , 1 

28 026 

31 930 

34 346 o, o 

97 288 
100 727 

75 595 

78 396 

44166 

45 111 

46 583 

48 987 

117 694 15, l 

195 762 

256 486 

142 237 
154 444 

65 380 

71 079 

63 254 

95 345 

0, 4 
0, 3 

0, 2 
0, 2 

4 , 8 

4 , 4 

7, 2 

4,8 

öre per arbetad timme 

l 395 l 596 l 402 

l 125 l 596 l 136 

l 530 l 807 l 542 

l 420 l 807 l 433 

l 506 l 932 l 520 

l 183 l 849 l 496 

J 506 2 159 l 519 

l 48 3 2 070 l 495 

l 367 l 567 l 391 

l 299 l 573 l 328 

l 366 l 728 l 373 

l 297 l 728 l 302 

l 448 l 907 l 451 

l 428 l 907 l 431 

l 472 2 150 

l 478 2 118 

l 516 2 071 

l 516 2 071 

l 533 2 743 

l 625 2 743 

l 611 2 441 

l 615 2 441 

l 654 2 211 

l 654 2 211 

l 455 l 882 

l 312 l 882 

l 545 2 253 

l 515 2 253 

l 550 2 163 
l 544 2 163 

l 596 2 403 

l 596 2 403 

l 475 

l 481 

l 522 

l 523 

l 541 

l 630 

l 614 

l 618 

l 656 

l 656 

1471 

l 323 

l 596 

l 563 

l 595 
l 588 

l 669 

l 669 

l 657 2 658 l 657 

l 693 l 701 l 694 

l 604 2 068 l 605 

l 626 2 068 l 627 

l 688 2 181 l 689 
l 687 2 181 l 688 

l 717 2 442 l 752 

l 723 2 442 l 755 

l 706 2 466 l 761 

l 769 2 464 l 802 

49 

33 

73 

63 

17 

17 

17 

18 

4 

8 

4 

8 

3 

3 

3 
3 

2 
2 

6 
4 

l 

l 

2 

2 

49 

49 

66 
62 

78 
77 

72 

72 

4 
3 

5 
4 

55 
63 

77 
100 

23 

14 

23 

17 

16 

13 

16 

13 

3 
2 

3 
2 

3 

2 
2 

5 
5 

3 
2 

7 
7 

19 

19 

28 

15 

43 

39 

71 
70 

96 

96 

12 

9 

8 
7 

76 

70 

110 

73 

lO 11 12 
Över- Nat ura - Summa 

tidstill- förmåner förti än st 

lägg 

42 

26 

21 

20 

46 

38 

47 

39 

31 

20 

35 

22 

41 

36 

49 

47 

56 
56 

54 

41 

37 

38 

41 

41 

44 

24 

42 

39 

41 

40 

30 

30 

17 

5 

63 

49 

63 

65 

34 

33 

49 

34 

9 
126 

36 

lO 
20 

lO 
21 

3 

34 

4 
39 

3 
7 

8 

8 

8 

8 

6 
4 

8 

8 

6 

6 

13 

74 

8 
15 

4 

5 

28 

28 

lO 
3 

22 
36 

36 
34 

31 

28 

25 
17 

l 525 

l 335 

l 660 

l 569 

l 608 

l 585 

l 609 

l 586 

l 432 

l 391 

l 419 

l 373 

l 501 

l 479 

l 538 
l 541 

l 592 

l 592 

l 610 

l 682 

l 667 

1671 

l 723 

l 723 

l 605 

l 485 

l 755 

l 718 

l 789 

l 780 

l 896 

l 896 

l 684 

l 702 

l 706 

l 724 

l 800 

l 799 

l 947 

l 949 

2 023 

2 026 
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Tabell 2 LÖNEsPRIDNINGEN FÖR LANTARBETARE, ANDRA KVARTALET 1974 

Dispersion of individual average hourly earnings of agricultural workers, 2nd quarter, 1974 

m k = företag med kollektivavtal, samt! = samtliga företag 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 12 13 
Antal arbetare Genomsnittlig rim

förtjänst, öre 
Antal arbetare , i o/o, med en genomsnittlig rimförtjänst 

VuXlld män m k 

samt l 

Vuxna män exkl m k 

betarbetare samt! 

Ej yrkesarbetare m k 

som fyllt 18 år samt! 

D:o exkl betarbetare m k 

samt l 

Traktorförare m k 

samt l 

Yrkeskunniga m k 

traktorförare samt! 

Traktor- och m k 

maskinförare samt! 

Maskinskötare m k 

samt! 

Reparatörer m k 

samt! 

Smeder m k 

samt l 

Djurskötare m k 

samt! 

Yrkeskunniga m k 

d j urskörare samt l 

Ensamskötare m k 

samt l 

skolade ensam- m k 
skötare samt! 

Byggnadsarbete m m, m k 
yrkesarbete samt! 

Rättare 

Skolade r ättare 

Förmän i djurstall 

Skolade förmän i 

djurstall 

Vuxna kvinnor 

Vuxna kvinnor 

e xkl betarbetare 

Ej yrkesarbetare 
som fyllt 18 år 

D:o exkl bet 
arbetare 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

Redovisat Uppräknat Undre Medi- Övre 

anta l antal kvartil an kvartil 

4 730 
4 999 

4 665 
4 931 

538 

621 

47 3 

553 

540 

583 

l 237 
l 291 

651 

658 

138 

145 

130 
133 

56 

56 

170 

190 

392 

400 

190 

192 

63 

63 

68 
84 

205 

212 

154 
160 

86 
87 

89 
94 

537 
589 

419 

453 

355 

396 

237 
260 

8 642 
11 207 

8 459 

10 958 

l 098 

2 010 

915 

l 761 

l 129 

l 335 

2 431 

2 622 

l 050 

l 075 

257 

329 

195 
200 

68 

68 

295 

650 

554 

595 

364 

372 

116 

116 

83 
420 

423 

552 

296 
323 

129 

135 

122 

187 

l 021 

2 198 

653 
l 385 

753 
l 819 

385 
l 006 

l 480 l 552 l 694 
l 459 l 542 l 697 

l 480 l 554 l 694 

l 459 l 543 l 697 

l 380 l 424 l 504 

l 241 l 388 l 500 

l 380 l 420 l 497 

l 204 l 380 l 4 77 

l 437 l 478 l 556 

l 426 l 469 l 542 

l 476 l 518 l 594 
l 477 l 519 l 599 

l 505 l 562 l 632 

l 505 l 563 l 632 

l 506 l 576 l 671 
l 538 l 607 l 764 

l 594 l 637 l 714 
l 597 l 641 l 721 

l 610 l 676 l 793 

l 610 l 676 l 793 

l 522 l 597 l 698 

l 413 l 569 l 668 

l 618 l 726 l 884 

l 600 l 707 l 869 

l 638 l 713 l 863 

l 636 l 713 l 863 

l 765 l 813 l 965 

l 765 l 813 l 965 

l 504 l 600 l 818 
l 550 l 7 00 l 855 

l 565 l 662 l 786 
l 584 l 670 l 845 

l 667 l 7 67 l 849 
l 667 l 7 59 l 855 

l 77 5 l 911 2 086 
l 786 l 918 2 086 

l 824 2 003 2 211 

l 904 2 059 2 084 

l 380 l 458 l 614 

l 378 l 414 l 542 

l 381 l 448 l 596 
l 37 5 l 396 l 502 

l 380 l 400 l 515 

l 378 l 396 l 523 

l 380 l 389 l 433 

l 37 5 l 388 l 431 

av , , . , , , .. öre 
- 699 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0, 0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0 , 3 

0,0 
0,4 

0,0 
0,0 

0 ,0 
0,0 

700-

899 

0,3 

0,8 

0,3 
0,7 

2,3 

3,9 

2,1 

4,2 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0 , 0 

0,0 
0,0 

0,4 

0,2 

0,2 

1,2 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0, 0 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0 ,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,2 

2,6 

0 ,4 
4,1 

0,2 
0,1 

0,3 
0,1 

900-

1099 

0,4 

1,8 

0,3 
... 1,8 

2,5 

5,9 

2,4 

6,4 

0,0 
1,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

'- . 
o, c, 

0,8 

9,6 

0,2 

0,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

1,4 

1,7 

1,3 
1,9 

1,1 

1,8 

0,6 

2 , 0 

1100- 1300- 1500- 1700-

1299 1499 1699 

1,2 
4,6 

1,0 

4,5 

6,9 

19,8 

5,6 
21,3 

0,8 

4,0 

0,0 
0,0 

0,2 

0,8 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

2,3 

5,0 

0,2 

1,2 

0,0 
l , R 

O, (, 

0 ,0 

0,0 
0 , 0 

2,7 
2,1 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

1,0 

0,6 

7,8 

8,8 

4,6 

6,5 

9 , 9 
10,0 

6,5 

7,8 

30,6 

28,9 

30,7 
29,1 

59 ,1 

43,8 

65,2 

47,0 

57' l 
55,3 

40,2 

38,8 

19,8 

19,6 

17' 5 
13 , 6 

1,2 
1,2 

8,9 

8,9 

14,0 

19,5 

5, 7 

8,5 

4,1 

4,5 

0 , 0 

0,0 

10,2 

16,3 

1,9 

1,5 

0,4 

0,4 

0,9 

0,9 

0,0 
0,0 

48,4 

47,9 

54,0 

60 ,2 

58,5 
54,0 

77' 6 
75,8 

43,2 

39,5 

43,5 

39,5 

20,4 

20,2 

19,3 

17' o 
31,8 

29,7 

48,5 

49,5 

66,5 

65 , 8 

63,7 

52,5 

69,6 

67.9 

42,9 

42,9 

58,2 
46,1 

38,7 

37,4 

39,1 

38,3 

10,1 

10,1 

24,3 

24,3 

24,2 

24,4 

8,9 

6,4 

5,4 

4, 2 

10, 3 

9,2 

11,2 

11,6 

13,5 

13, 8 

18,8 

33,8 

29,1 

30,9 

48,2 

48,2 

24,3 

19,6 

55,0 

51, 5 

56,8 

55,6 

89,9 

89,9 

53,5 36, 3 
29,2 54,4 

53,7 41,6 

52,3 44,1 

31,3 
30,5 

68,3 
69,1 

12, 9 86 ' 2 
12,3 86,8 

2 ,0 97,0 

l, 3 98, l 

29,3 13,0 

23,3 15, 3 

28,4 11,4 

19, 2 7, 6 

21,6 8,8 

20,3 13,9 

12, 7 2 ,2 

12, 2 2, o 
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T abell 2 (forts) 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 12 13 
Antal arbet are Ge nomsnittlig tim- Antal arbetare, i o/o, med en gen omsnittlig rim fö rtj änst 

förtjänst , öre av •.•••..• öre 
Redovisat Uppräkn at Undre Med i - Övre - 699 700- 900 - 1100- 1300- 1500- 1700-
antal ant al kvartil an kv artil 899 1099 1299 1499 1699 

D jurskötare m k 85 123 l 460 l 540 l 621 0,0 1,0 4, 9 2, 9 26 , 6 51 , 8 12 , 8 
samt! 91 204 864 l 467 1 583 0,0 27,1 3,0 5, l 19 , 1 35 , 1 10, 7 

Yrkeskunniga m k 50 74 l 506 l 614 l 729 0,0 0,0 0, 0 1, 6 20 , 3 50,2 27,8 
d j urskörare samt! 54 98 l 458 l 588 l 729 6,1 0, 0 0,0 1, 2 27,6 37 . 9 27, l 

Vux na män och m k 5 267 9 663 1 469 543 l 683 0,0 0, 3 0,5 l, 9 32,5 41, 7 23,1 
kvinnor samt! 5 588 13 405 1 441 5~G l 677 0,0 1,1 1,8 5,3 32,0 36,9 22, 9 

Vuxn a exkl m k 5 084 9 112 l 428 l 450 1454 0,0 0,3 0,4 ] • 2 32 , 4 42,4 ~3 . 3 

betarbet are samt! 5 384 12 342 l 448 l ~30 l 675 0,0 1,1 1,8 4,7 32 , 6 37.2 22,5 
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Tabell 3 FÖREKOMSTEN A V ACKORDSARBETE, ÖVERTIDSARBETE OCH NATURAFÖRMÅNER FÖR LANTARBETARE, ANDRA KVARTALET 
1974 

Occurrence of piecework, overtime work and payment in kind for agricultural workers, 2nd quarter, 1974 
m k = företag med kollektivavtal, samtl = samtliga företag 

l 

Vuxna män m k 
samtl 

Vuxna män exkl m k 
betarbetare samtl 

Ej yrkesarbetare m k 
som fyllt 18 år samtl 

D:o exkl betarbetare m k 
samt! 

Traktorförare m k 
samt! 

Yrkeskunniga trak- m k 
torförare samt! 

Traktor- och m k 
maskinförare samt! 

Maskinskötare m k 
samtl 

Reparatörer m k 
samt! 

Smeder m k 
samt! 

Djurskötare m k 
samt! 

Yrkeskunniga m k 
djurskötare samt! 

Ensamskötare m k 
samt l 

skolade ensam- m k 
skötare samt! 

Byggnadsarbete m m, m k 
yrkesarbete samt! 

Rättare m k 
samt! 

skolade rättare m k 
samt l 

Förmän i djurstall m k 
samt! 

skolade förmän i m k 
djurstall samt l 

Vuxna kvinnor m k 
samt l 

Vuxna kvinnor exkl m k 
betarbetare samtl 

2 3 4 5 6 7 

Antal arbetare Ackords- Övertids -
arbete arbete __ _ 

Redovisat Uppräknat Ack- Arbe- över- Arbe-
antal antal dm. i tare tids- ta re 

4 730 

4 999 

4 665 
4 931 

538 
621 

473 

553 

540 

583 

l 237 
l 291 

651 
658 

138 
145 

130 
133 

56 
56 

170 
190 

392 

400 

190 
192 

63 
63 

68 
84 

205 
212 

154 
160 

86 
87 

89 

94 

537 
589 

419 
453 

8 642 

11 207 

8 459 
10 958 

l 09 8 
2 010 

915 
l 761 

l 129 
l 335 

2 431 
2 622 

l 050 
l 075 

257 

329 

195 
200 

68 
68 

295 
650 

554 

595 

364 
372 

116 
116 

83 
420 

423 
552 

296 
323 

129 
135 

122 
187 

l 021 
2 198 

653 
l 385 

'1o av med tim. i med 
totala ack.- '1o av över-
tim- arbete tota la tids-
antalet '1o tim- arbete, 

antalet '1o 

2,4 
2,5 

1,9 
2 ,0 

6,3 
4 , 9 

O, 7 
0,4 

O, 7 

0,6 

0,4 
0,4 

1,1 
1,1 

0,6 
0,4 

0,3 
0,3 

0,5 

0,5 

3,9 
1,9 

7,3 

6,8 

6,9 
6 , 8 

9,5 
9,5 

0,0 
15, l 

0,4 
0,3 

0,2 
0,2 

4,8 
4,6 

6,8 
4,5 

17,8 
16,5 

5,6 
3,1 

8 , 2 

7,5 

6,4 
5, 5 

20, l 
14,3 

5, 3 
2 , 8 

3,5 
2,9 

3,2 
3,2 

4,9 
4,8 

5,5 

4,3 

4,8 
4, 7 

5,4 
5,4 

10,9 
4,9 

19,4 

18,4 

18,3 
17,9 

19,5 
19,5 

1,5 
13,2 

3,4 
2,6 

1,2 
1,1 

16, 7 
15, 9 

20 , 5 
14,3 

36,4 
36,6 

8,8 
4,2 

6,1 
5,2 

6,1 
5,2 

5,1 
3,3 

5,4 
3,5 

5,4 
4,8 

6,4 
6,1 

7,2 
7,1 

7,0 

5, 3 

4,8 
4,8 

5, 5 
5,5 

6,1 
3,2 

5, 8 
5 ,4 

5 ,5 
5, 4 

3,6 
3,6 

2,1 
0,6 

7, 4 

5,8 

7,8 
7,7 

4,6 
4,5 

5,8 
3,9 

3,2 
2,1 

3,8 
2,5 

61,9 
50 ,1 

63,2 
51 ,2 

40,0 
24 , 4 

47,6 
27,6 

59,4 
52,3 

70,0 
66,5 

77 , 5 
77,2 

63, 5 

53,3 

77 , 0 

75,9 

80,4 
80,4 

48,3 
33,0 

56,3 

53,0 

51,0 
49,9 

37,6 
37,6 

41 , 9 
8,3 

69,9 
55 , 2 

64,6 
65,2 

43,0 
45, 6 

69 , 6 
48,0 

22,0 
13, 3 

34, 4 
21 , 1 

8 9 lO 11 12 13 
Relativt antal arbetare , '1o,med 

fri 
kost 

0,3 
3,4 

0,3 
3,5 

0, 6 
13,5 

0,8 
15,4 

0,5 
2,3 

0,2 
0,4 

0,1 
0,1 

0,0 
o, o 

0,0 
0,0 

1,8 

1,8 

0,4 
1,1 

O, O 
o, o 

0,0 
0,0 

0, 0 
0,0 

O, O 
0,0 

0,3 
0,2 

0,0 
0,0 

0,0 
o, o 

0,0 
0,0 

0, 5 
0,2 

0,7 
0,3 

fri 

kost 
och 
fritt 
logi 

0,1 
2, 7 

0,1 
2,8 

0, 1 
5, 7 

0,1 
6,6 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,1 
0,1 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

1,9 
18,4 

O, O 
2 , 0 

0,3 
0,3 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,6 
10, 2 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0, 0 
0,0 

0, 0 
3,3 

0,0 
5 , 2 

fri 
bostad 
eller 
nedsatt 
hyra 

6,2 
5,0 

6 , 3 
5,1 

1,8 
1,3 

2,1 
1,4 

2 , 8 
3, 1 

5 ,2 
4,8 

6,9 
6 , 7 

4,2 
3,3 

5, 6 
5,4 

3,6 
3,6 

8,6 
4,9 

6,4 

6 , 0 

4 , 2 
4,1 

~9 . 9 

19 , 9 

4,4 
0,9 

12,5 

9 , 5 

21 , 6 
20 , 3 

18,3 
17, 5 

14, 7 

9,6 

0 , 7 
0,6 

1, 1 
l, o 

fritt andra natura
bränsle, natura förmå-
fri el- för- ner av 
ström måner något 

1,9 
1,5 

2,0 
1,6 

0,7 
0,4 

0,8 
0,4 

1,0 
1,1 

1,4 
1,3 

0,6 
0,6 

0,0 
0, 0 

3, 7 

3, 6 

3,6 

3,6 

3, 3 
1,5 

2,6 
2,4 

o, 7 
0,7 

11, 9 
11 , 9 

0,0 
0, 0 

5,8 
4 , 5 

4, 5 
4 , 6 

10,7 
10, 3 

4,0 
2,6 

0,4 
0, 2 

0,6 
0,3 

slag 

1,2 7,3 
l, 2 11, 8 

l, 3 7,4 
l, 2 12, o 

o, l 2 , 4 

0, 4 20,4 

0,1 2,7 
0,4 23,3 

0,4 3, 6 
o, 8 6, o 

0,7 5, 9 
o, 7 5, 7 

o, 7 7, 8 
O, 7 7, 6 

O, 5 4, 2 

0,4 3,3 

l , 2 7, 4 
1,2 7,3 

o, o 7, l 

o, o 7, l 

2, 9 12, 2 
l, 3 25, o 
1,5 7, 3 

1,4 8, 8 

O, 7 4, 6 
2, 3 6, l 

4, 2 22, o 
4, 2 22 , o 

2,9 7,3 
O, 6 l, 4 

3, o 15, 5 

2 , 3 21,6 

5 , 2 23, 2 
4,8 21,7 

10, l 22, o 
9 , 6 21 , o 

4, o 16, 6 
2, 6 10, 9 

0,1 1 , 4 
0, 1 4 , 2 

o, 2 2, 2 
o, l 6, 7 
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Tabell 3 (forts) 

-----
l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 12 13 

Antal arbetare Ackords- Övertids- Relativt antal arbetare, o/o, med 
arbete arbete 

Redovisat Uppräknat Ack- Arbe- ÖVer- Arbe- fri fri fri fritt andra natura-
antal antal tim. i ta re tids- ta re kost kost bostad bränsle, natura förmå-

o/o av med tim. i med och eller fri el- för- ner av 
totala ack . - o/o av över- fritt nedsatt ström måne r något 
tim- arbete, totala tids- logi hyra slag 
antalet o/o tim- arbete , 

antalet o/o 

Ej yrkesarbetare m k 355 753 29,0 46,6 1,7 13,0 0,6 o, o 0,0 0,2 0,0 0;8 
som fyllt 18 år samt l 396 l 819 24,2 43,1 1,2 8,7 0,3 0,0 0,3 0,1 o, o O, 7 

D:o exkl betar betare m k 237 385 6,5 9, 7 2,4 25,5 1,3 O, O 0,0 0,3 o, o 1,6 
samtl 260 l 006 2, 9 3,7 1,5 15,7 0,5 O, O 0,6 o, l 0, 0 1,2 

D jurskötare m k 85 123 3 , 7 4,9 6,2 43,7 0,0 O, O 4,9 2,0 0,0 4,9 
samt l 91 204 2,3 3,0 3,8 27,2 0, 0 29,5 3,0 1 , 2 0,0 32,5 

Yrkeskunniga m k 50 74 4,3 9,8 2,6 47,0 0, 0 0,0 0 , 0 O, O o, o o, o 
djurskötare samt l 54 98 3,2 7 , 4 2,9 41 , 6 0,0 12,3 O, O O, O 0,0 12,3 

Vuxna män och m k 5 267 9 663 3, l 11,2 6,0 57,7 0, 3 o, l 5,6 1,8 1,1 6,7 
kvinnor samt l 5 588 13 405 3,5 12,3 4,9 44, l 2,9 2,8 4,3 1,3 1,0 10,5 

Vuxna exkl bet- m k 5 084 9 112 2,0 6,6 6,0 61,1 0,3 o, l 5, 9 1,9 1,2 7, l 
arbetare samt l 5 384 12 342 2,0 5,4 5, o 47 , 8 3, l 3 , 1 4,6 1,4 1,1 11,4 



Tabell 4, se näs ta uppslag 
Table 4, see overleaf 
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Tabell 4 GENOMSNITTLIGA TIMFÖRTJÄNSTER FÖR VUXNA MANLIGA LANTARBETARE, ANSTÄLLDA VID BRUKNINGS
ENHETER AV OLIKA STORLEK, ANDRA KVARTALET 1974 
Average hourly earnings of adult ma le agricultural workers on holdings of various sizes, 2nd quarter, 1974 
m k= företag med kollektivavtal, samtl = samtliga företag 

l 2 3 4 5 
Brukningsenheter med 20,1 - 50, O hektar åker 

Vuxna män 

Vuxna män exkl betarbetare 

m k 
samt l 

m k 

samt l 

Ej yrkesarbetare som fyllt 18 år m k 
samt l 

D:o exkl betarbetare 

Traktorförare 

Yrkeskunniga traktorförare 

Traktor- och maskinförare 

Maskinskötare 

Reparatörer 

Smeder 

D jurskötare 

Yrkeskunniga djurskötare 

Ensamskötare 

skolade ensamskötare 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
sa mt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

Byggnadsarbete m m , yrkesarhete m k 
sa mt l 

Rättare 

skolade rä ttare 

Förmän i djurstall 

s kolade förmän i djurstall 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
sa mt! 

Timmar 
Redovisat 
antal 

46 628 

55 583 

45 483 
54 369 

12 115 
14 234 

10 970 
13 020 

7911 
8 578 

13 371 

14 111 

2 891 
3 903 

457 
457 

2 089 
4 842 

l 233 
l 233 

2 860 
2 860 

948 
948 

992 

l 985 
2 417 

768 
768 

Förtjänst, öre per tim 
Uppräknat Exkl till- Summa 
antal lägg , pro- förtjänst 

vision, 
natura 

203 022 l 464 l 532 
435 757 l 382 l 479 

194 519 l 464 l 535 
423 529 l 380 l 479 

. 42 255 l 412 l 441 
117 525 1124 l 265 

33 753 l 400 l 437 
105 297 l 084 l n .t., .o.-r ... 

35 113 
39 135 

59 813 l 472 l 503 
64 275 l 482 l 512 

12 155 
16 074 

2 605 
2 605 

7 681 
65 782 

7 028 
7 028 

18 113 
18 113 

l 634 
l 634 

50 680 

8 216 
31 540 

8 409 
8 409 



6 .7 8 9 
Brukningsenheter med 50,1 - 200, O hektar åker 
Timmar 
Redovisat Uppräknat 
antal antal 

659 174 
719 399 

657 063 

717 103 

44 833 
63 188 

42 722 
60 892 

80 031 
91 280 

181 120 

188 098 

72 712 
75 027 

18 805 
21 766 

8 028 
8 028 

l 509 
l 509 

28 510 
32 961 

47 104 
50 239 

44 815 
45 802 

18 511 

18 511 

6 547 
9 144 

39 614 
41 596 

33 908 
36 189 

17 428 
17 933 

14 353 
16 391 

l 625 073 
2 054 404 

l 617 849 

2 046 065 

125 420 
236 010 

118 196 
227 670 

233 042 
296 327 

512 640 

552 446 

173 714 
182 095 

45 676 
80 805 

16 750 
16 750 

l 826 
l 826 

63 529 
119 241 

79 448 
93 289 

99 249 
102 171 

42 150 
42 150 

7 922 
23 582 

105 603 
141 342 

69 740 
81 104 

26 252 
29 298 

20 044 
51 542 

Förtjänst, öre per dm 
Exkl till- Summa 

lägg, pro- fårtjänst 
vision, 
natura 

l 517 
l 512 

l 516 
1511 

l 360 
l 309 

l 339 
l 295 

l 459 
l 428 

l 477 
l 480 

l 545 
l 545 

l 533 
l 682 

l 490 
l 427 

l 550 
l 503 

l 595 
1583 

l 640 
l 640 

l 622 
l 691 

l 681 
l 683 

l 726 
l 742 

l 699 
l 814 

l 593 
l 586 

l 593 

l 585 

l 394 
l 363 

l 375 
l 351 

l 497 
l 466 

l 533 
l 532 

l 606 
l 605 

1583 
l 713 

l 620 
l 573 

l 699 
l 644 

l 753 
l 738 

l 837 
l 837 

l 694 
l 745 

l 774 
l 776 

l 898 
l 914 

l 956 
2 004 

lO 11 12 13 

Brukningsenheter m ed över 200, O hektar åker 
Timmar 
Redovisat 
antal 

l 204 900 

l 226 677 

l 203 005 

l 224 782 

103 802 
104 753 

101 907 
102 858 

107 639 
111 754 

285 944 
299 091 

212 721 
212 721 

29 318 
29 807 

48 907 
50 071 

22 135 
22 135 

37 695 
37 695 

126 165 
126 165 

39 018 
39 018 

12 717 
12 717 

21 479 
21 479 

53 981 
55 006 

39 351 
39 871 

25 830 
25 830 

30 846 
31 212 

Eörtjänst, öre per tim 

Uppräknat Exkl till- Summlf 
antal lägg, pro- förtjänst 

vision, 

l 648 743 
l 684 022 " 

l 646 450 

l 681 729 

140 045 
141 585 

137 752 
139 292 

152 707 
159 373 

412 093 
433 391 

277 424 
277 424 

46 772 
47 564 

65 187 
67 073 

26 783 

26 783 

49 809 
49 809 

159 847 

159 847 

50 628 
50 628 

15 889 
15 889 

26 424 
26 424 

77 465 
79 126 

59 210 
60 052 

38 029 
38 029 

41 535 
42 128 

natura 

l 538 
l 538 

l 538 

l 538 

l 393 
l 391 

l 391 
l 389 

l 444 

1440 

l 473 
l 482 

l 509 
l 509 

l 551 
l 550 

l 617 
l 622 

l 660 
l 660 

l 503 
l 503 

l 632 

l 632 

l 627 

l 627 

l 767 
l 767 

l 654 
l 654 

l 622 
l 622 

l 694 
l 691 

l 769 
l 769 

l 793 
l 791 

l 643 
1643 

1643 
1643 

l 460 
l 459 

l 459 
l 458 

l 516 
l 513 

l 549 

l 556 

l 586 
l 586 

l 636 
l 635 

l 673 
l 678 

l 731 
l 731 

l 660 
l 660 

l 797 

l 797 

l 898 
l 898 

2 074 
2 074 

l 677 
l 677 

l 757 
l 755 

l 824 
l 824 

l 983 
l 983 

2 063 
2 060 

15 
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Tabell 5 FÖREKOMSTEN AV ACKORDsARBETE, ÖVERTIDSARBETE OCH NATURAFÖRMÅNER FÖR VUXNA MANLIGA LANTARBETARE, 

ANSTÄLLDA VID BRU KNINGSENHETER AV OLIKA STORLEK , ANDRA KVARTA LET 1974 

Occurence of piecework, overtime work and payment in kind for agricultural workers on holdings of various sizes, 2nd quarter, 

1974 
m k = företag med kollektivavtal , samt! = samtliga fö retag 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 12 13 
Antal arbetare Ackords- Övertids- Relativt antal arbetare, "/o,med 

Brukn ingsenheter med 

20 P l - 50 P O hektar åker 

Vuxna män 

Vuxna män exkl 

betarbetare 

Ej yrkesarbetare 

som fyllt 18 år 

Brukningse nheter med 

m k 
samt l 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

50 P l - 200 P O hektar åker 

Vuxna män 

Vuxn a män exkl 

betarbetare 

Ej yrkesarbe tare 

som fyllt 18 år 

D:o exkl bet

arbetare 

T raktorförare 

Yrkesk unniga 
t r aktarförare 

Traktor- och 

rnaskinförare 

M askinskötare 

D jurskötare 

Yrkeskunniga 
d j urskörare 

Ensamskötare 

Skolade ensam
skötare 

Rättare 

Skolade rättare 

Förmän i djurstall 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 

samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 

samt! 

m k 
samt! 

m k 

samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

m k 

samt l 

Redovisat 

antal 

120 

152 

110 
141 

42 

53 

l 525 

l 697 

l 498 

l 668 

162 

227 

135 
198 

204 

234 

413 

433 

161 

166 

43 

49 

60 

70 

100 

106 

85 

87 

36 
36 

85 

89 

71 

76 

33 
34 

arbete .::Car;-:b:.::ec:.:te=------
Uppräknat Ack- Arbe- ÖVer- Arbe- fri 

antal tim. i ta re tids- ta re kost 

529 
l 525 

462 

1404 

1GB 
618 

3 879 

5 086 

3 801 

4 996 

453 

842 

376 
752 

607 

779 

l 179 

l 295 

397 

414 

114 

185 

133 

289 

165 

193 

193 

201 

81 
81 

233 

305 

148 

174 

50 

56 

"/o av med rim. i med 
totala ack. - "/o av över-

tim- arbete . totala tids-

antalet "/o timan- arbete , 

5 ,2 15,2 

7,3 12,4 

1,0 3, 0 

4, 7 4, 8 

20,6 41,1 

10,'6 19,9 

2,0 7,3 

1 , 6 6, 0 

1,5 5,5 

1 ,2 4,4 

6, 2 19,2 

3,8 11,8 

0,5 2,8 
0,3 1,4 

0, 5 2,7 

0 , 4 2,1 

0,5 3,2 

0,5 3,3 

0,6 3,6 

0,6 3,4 

1,2 10,2 

O, 7 6, 3 

4, 8 14, o 
2 , 6 6, 4 

4,1 10, 2 

3, 5 9, 6 

7' 4 20,9 
7,1 20, l 

5,9 15,9 

5,9 15, 9 

0, 3 3,5 

0,3 2,7 

0,4 1,6 
0,3 1,4 

5, 6 14, 5 

5, o 12,9 

talet "/o 

3,6 31,1 

1,7 11,2 

3, 7 35, 5 

1,8 12,1 

l, o 9 , 8 

0,4 2,7 

4 , 9 52,3 

4, o 43, 8 

4 , 9 53,4 

4, o 44 , 5 

3, 7 26,5 

2,2 19, 5 

3,9 31,6 
2 ,3 21,6 

4,2 52,5 

3,4 42 , 9 

5, 2 61 , 3 

4, 9 56 ,4 

6,2 66,2 

6, l 65, 7 

4, 8 44,8 
3 , o 33, 6 

5,1 35,5 
3, l 41,2 

4, o 38, 5 

3, 6 34, 7 

3, 9 42, 3 
3, 8 40, 7 

2, 2 33, 3 

2, 2 33, 3 

5,6 66,0 

4, 3 52,4 

5,6 59,0 

5 , 8 61, 6 

5, 8 45,2 

5,4 51,1 

1,1 

11, o 

1,2 

11,9 

O, O 
26,2 

0 , 2 

1,8 

0 , 2 

1,9 

1,5 

6,5 

1,8 
7,3 

0,0 
3 ,1 

0 , 0 

0 , 5 

0,3 

0 , 3 

0, 0 
0 , 0 

0,0 
2,1 

0,0 

0, 0 

0,0 
0,0 

0 , 0 

0,0 

0, 0 
0,0 

0,0 

0, 0 

0 , 0 
0,0 

fri 

kost 

och 
fritt 

logi 

0, 2 

11,5 

0,3 

12,5 

0,7 

10,9 

0, 3 

1,5 

0, 3 

1,5 

0,0 
5, 7 

0,0 
6,4 

0, 0 
0,0 

0,0 
0, 0 

0,3 

0,3 

0,0 
0,0 

4,3 

4, l 

0,0 
6,2 

0,6 
0,6 

0,0 
0,0 

1,0 

0,8 

0,0 
0,0 

0, 0 
0,0 

fri 

bostad 

e ller 
nedsatt 

hyra 

2 ,4 

1,3 

2,8 
1,4 

1,4 

0, 4 

6,8 
5,4 

6 , 9 

5 , 5 

1 , 8 

1,7 

2,2 

1 , 9 

3,4 

3 , 4 

6,8 

6,2 

7,0 

6,7 

1,1 
0,7 

9,0 

4,1 

12,0 

10,3 

5,4 

5,2 

23,9 

23,9 

8,5 

6,5 

20,6 

17,6 

9 ,7 
8,6 

fritt andra natura

bränsle, natura förmå-
fri el- för- ner av 

ström måner något 

0,4 

0, 2 

0,5 

0,2 

1,4 

0, 4 

1,9 

1,5 

1,9 

1 , 5 

0, 3 

O, l 

0 , 3 
0, 2 

1,5 

1,2 

l, 9 

1,7 

0,3 

0,3 

0,0 

0, 0 

2,7 

1,3 

2,9 

2,5 

1,2 
1,2 

16,9 

16,9 

4,0 

3 , 0 

2,4 

2, l 

O, O 
O, O 

0,5 
0 , 2 

0,5 

0,2 

0,0 
0,0 

l, l 

1 , 3 

1,2 

1,4 

0,0 
O, 7 

0, 0 
0,8 

0,6 

1,2 

1,0 

0,9 

0,6 

0,6 

0, 0 
0, 0 

1,8 

0,8 

1,5 

1,3 

0,6 

3,6 

3,0 

3,0 

2,4 

1,9 

4,1 
3,5 

7 , 3 

6,5 

slag 

3, 7 

23, 8 

4,3 

25,8 

2, l 

37 , 4 

7 , 7 

9 , 4 

7, 9 

9, 6 

2 , 3 

13,4 

2 , 8 
15,0 

3,4 

7,3 

7,4 

7,2 

7, 6 

7, 3 

1,1 
0,7 

13, 3 
10,3 

12,0 

16,5 

6,1 

8,8 

25 ,4 

25,4 

12,5 

9 , 5 

22 , 2 

19,0 

14,5 
12,9 



Tabell 5 ( forts) 

2 3 4 5 6 7 
Antal arbe tare Ackords- Övertids -

Brukningsenheter med 
200, l - hektar åker 

Vuxna män 

Vuxna män exkl 
betarbetare 

Ej yrkesarbetare 
som fyllt 18 år 

D:o exkl bet

arbetare 

Traktorförare 

Yrkesk unniga 
traktorförare 

Traktor- och 
maskinförare 

Maskinskötare 

Re paratörer 

Smeder 

Djurskötare 

Yrkeskuöuiga 
djurskötare 

Ensamsköta re 

Skolade ensam

skötare 

Redovisat 
antal 

m l< 2 980 

samt! 3 032 

m k 2 960 
samt! 3 012 

m k 313 

samt! 317 

m k 293 

samt! 297 

m k 314 

samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt ! 

m k 
samt! 

m k 
sa mt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt l 

m k 
samt! 

324 

777 
807 

479 

479 

94 

95 

109 
112 

49 

49 

95 
95 

271 
271 

80 
80 

25 
25 

Byggnadsarbete m m, m k 52 

52 yrkesarbete samt! 

Rätta re 

Skolade rättare 

Förmän i djurstall 

Skolade fö rmän i 
djurstall 

m k 
samt! 

m k 
samt! 

m k 
samt l 

m k 
samt! 

112 
114 

79 

80 

51 
51 

61 

62 

arbete ..,.,ar;_:b...;:e_te:...._ __ _ 
Uppräknat Ack- Arbe- över- Arbe-

antal tim. i ta re tids- tare 

4 033 

4 118 

4 009 

4 093 

411 
417 

386 
393 

434 
450 

l 096 
l 145 

621 

621 

136 

137 

147 

152 

59 
59 

123 

123 

343 
343 

103 
103 

31 

31 

63 

63 

160 

164 

119 
120 

76 

76 

82 
84 

"/o av med tim . i med 
totala ack. - "/o av över-
dm- arbete, totala tids-

antalet "/o tim- arbete, 

antalet "/o 

2, 4 8 , 2 

2, 4 8, l 

2 , 3 7, 8 

2,3 7,6 

2 ,1 12,4 

2,1 12,2 

l, o 7, 8 
O, 9 7, 7 

1,1 5,3 
1,0 5, 1 

O, 2 3, 2 

o, 2 3, l 

1, 5 6, o 
l, 5 6, o 

O, O l, 8 

O, O l, 8 

O, O l, 6 

O, O l, 6 

O, 3 4, l 

O, 3 4, l 

4, o 10, 7 

4,0 10, 7 

9 , 8 26 , 4 
9,8 26,4 

7,9 19,9 
7,9 19,9 

19,9 31,0 
19,9 31,0 

0,1 

0,1 

1,9 

1,9 

0,5 3,8 

0, 5 3, 7 

O, O l, O 

o, o l, o 

4,4 18,6 

4,4 18 , 6 

8,2 24,4 
8, l 24, o 

7,8 76,5 

7, 7 76, 3 

7,8 76,9 

7, 7 76, 7 

8 , 2 71,9 

8, 2 72,4 

8, 3 75, 8 

8 , 3 76, 2 

8, o 77 , 4 
7, 9 77,1 

8, 3 82 , 3 
8, l 81, 7 

8, o 87,4 
8, 0 87,4 

9 ,2 77 , 8 
9 , 1 78,0 

5, o 79, 7 
4,9 78,2 

5, 8 81' 6 
5, 8 81,6 

9,1 70,0 

9,1 70,0 

6,6 66,4 
6,6 66,4 

8,4 66,2 
8,4 66,2 

7,1 45,7 
7,1 45,7 

2 ,0 47,0 

2 ,0 47,0 

10, 2 82,4 

10, 2 82, 7 

9, 2 64,2 

9,1 63,3 

4 , o 42,9 
4 , o 42 , 9 

5, 9 69,7 

5,8 70, 3 

17 

8 9 10 11 12 13 
Relativt antal arbetare , "/o, med 

fri 

kost 

0, .3 

0, 3 

0, 3 
0,3 

0,0 

0, 0 

0, 0 

0,0 

1,4 

1,3 

o, o 
0,0 

O, O 
o, o 

O, O 
0,0 

0,0 
0,0 

2,0 

2,0 

1,0 

1,0 

0, 0 
0,0 

0,0 
0,0 

O, O 
O, O 

0,0 

o, o 

0, 8 

0,7 

0, 0 

O, O 

0,0 

0, 0 

0,0 

0,0 

fri 

kost 
och 

fritt 

logi 

0,0 

0, 0 

0,0 
0, 0 

0,0 

0,0 

0,0 
o, o 

O, O 
0, 0 

0, 0 
0,0 

0, 0 

0,0 

0,0 

0,0 

O, O 
0, 0 

0,0 

0,0 

0, 0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

O, O 
0, 0 

0,0 

0,0 

0, 0 

0,0 

O, O 
0, 0 

0,0 

0, 0 

0, 0 

0,0 

fri 

bostad 
eller 
nedsatt 

hy ra 

6,1 

6,1 

6,1 

6,1 

1,8 

l, 7 

1,6 

1 ,5 

2,5 
3,1 

3, 8 
3,6 

6 ,9 

6,9 

7,1 

7,0 

5, 8 
5,6 

4,1 

4,1 

10,7 

1 0, 7 

4,2 
4,2 

4, 7 

4 .7 

11,6 
11,6 

3,8 

3, 8 

12,6 

12,3 

27,9 

28,9 

22,9 
22,9 

16,1 
15, 8 

fritt andra natura
bräns le, natura förmå -
fri el- för- ner a v 

ström måner något 

2 , 2 

2,3 

2,2 

2,3 

0,9 

0,9 

0,9 

0,9 

0,6 
1, 3 

1,2 
l, l 

0,8 

0,8 

0,0 

O, O 

4,1 

4, o 

4, l 
4,1 

4,9 

4,9 

2,8 
2 , 8 

O, O 
O, O 

0, 0 
0,0 

0,0 

0, 0 

8,8 

8 , 6 

8 ,1 

9,4 

18,2 

18,2 

4 ,4 
4,3 

1,5 

1,4 

1, 5 

1, 5 

o, 3 

o, 3 

0,3 
0,3 

0,3 
0,3 

0,2 

0,2 

0,8 
0,8 

0,9 

0,9 

0,8 
0, 8 

0,0 
O, O 

4,9 

4,9 

1, 8 

1, 8 

1,2 
1,2 

7,8 
7,8 

3,8 

3,8 

4, 3 
4,2 

7,8 
7,7 

12,3 

12, 3 

4,4 

4 , 3 

slag 

7,4 

7,3 

7,4 
7,4 

2,4 

2,3 

2,2 

2,2 

4,5 
5 ,0 

4,0 

3,8 

8,1 

8,1 

7,1 

7,0 

8 ,2 
8,0 

8 , 2 
8,2 

14,6 

14,6 

5,6 
5,6 

4,7 
4,7 

15,5 

15,5 

7,6 

7,6 

14,8 

14, 5 

29,9 

30,9 

26,1 

26,1 

17, 5 
17,2 



Tabell 6 LANTARBETARNAs YRKES- OCH ÅLDERSFÖRDELNING, SAMTLIGA FÖRETAG , ANDRA KVARTALET 1974 

Breakdown by or.cupations and age distribution of agricultural workers, all holdings, 2nd quarter, 1974 

Ålders

grupper ( år) 

16 - 17 

18 - 19 

20 - 24 

25- 29 

30-34 

35- 39 

40-44 

45 - ·l9 

50 -54 

55- 59 

60 - 64 

65 - 69 

70 -

St:mma 

Medianålder 

Traktorförare, 

maskinförare, 
maskinskötare 
Uppr o/o 
antal 

240 

935 

886 

569 

348 

408 

41 9 

523 

492 

392 

169 

6 

5 387 

4 ,5 

17, 4 

16 ,4 

10,6 

6 , 5 

7, 6 

7, 8 

9 , 7 

9 ,1 

7 ,3 

3 , 1 

0 , 1 

100,0 

35 

Reparatörer, 

smeder 

Uppr o/o 
antal 

l O 

39 

17 

30 

29 

51 

30 

37 

19 

7 

3 ,7 

14, 5 

6 , 3 

11, 2 

10,8 

19, 0 

11, 2 

13,8 

7 ,1 

2, 6 

269 100 , 0 

45 

Ensamskötare, 
övr d j urskörare 

Uppr o/o 
antal 

118 

429 

247 

113 

150 

155 

225 

191 

214 

182 

48 

l 

5,7 

20,7 

11, 9 

5 , 5 

7 ,2 

7 , 5 

10 , 9 

9,2 

10 , 3 

8 , 8 

2,3 

0, 0 

2 073 100 , o 

39 

Förmän i 
djurstall 

Uppr o/o 
antal 

18 

30 

75 

28 

30 

46 

37 

34 

31 

5 

5,4 

9,0 

22,5 

8 ,4 

9,0 

13, 8 

11, 1 

10,2 

9 , 3 

1, 5 

334 100,0 

43 

Rättare 

Uppr % 
antal 

73 

159 

91 

52 

130 

83 

60 

82 

128 

14 

6 

8 , 3 

18, 1 

10 ,4 

5, 9 

14,8 

9, 5 

6 , 8 

9,3 

14, 6 

1 ,6 

O, 7 

878 100 , o 

42 

l ) I å ldersgruppen 18-19 å r ingå r ett antal minderåriga ( redovisat antal 61, uppräkna t anta l 159) . 

Byggnads

arbetare 

m fl 
Uppr % 
antal 

l 

66 

l O 

7 

60 

7 

19 

144 

195 

109 

17 

2 

0,2 

10,4 

1, 6 

1,1 

9,4 

1, 1 

3, 0 

22,6 

30 , 6 

17 , 1 

2, 7 

0 , 3 

637 100,0 

55 

Övriga arbe tare 

som fyllt 18 år 

Uppr o/o 
antal 

441 

512 

436 

191 

148 

246 

454 

304 

369 

243 

43 

11,5 

13,4 

11 ,4 

5,0 

3,9 

6, 4 

11, 6 

11, 9 

7, 9 

9,6 

6 , 3 

l, l 

3 830 100, o 

44 

Personer med 
nedsatt arbets

förmåga 
Uppr o/o 
antal 

8 

79 

66 

6 

5 

17 

33 

121 

125 

160 

1,3 

12,7 

10, 6 

1, 0 

0 , 8 

2 , 7 

5,3 

19,5 

20,2 

25,8 

620 100,0 

63 

Sa mtliga 

Redov Uppr 
antal 

141 

378 

antal 

573 

967 

928 2 122 

790 'l 87 3 

468 l 069 

371 821 

423 l 005 

511 l 28 6 

564 l 456 

551 l 391 

495 l 351 

217 628 

52 218 

% 

3,9 

6,6 

14,4 

12,7 

7, 2 

5, 6 

6 ,8 

8,7 

9, 9 

9 , 4 

9,2 

4,3 

1 ,5 

5 889 14 760 100 ' o 

39 

...... 
<Xl 


